港湾空港建設協会会長様

酒田小型船舶安全協会会長様

日本通運株式会社

酒田物流事業所長様

酒田海陸運送株式会社

代表取締役社長様

港湾号外

令和7年10月8日

山形県港湾事務所長

令和7年度酒田港埠頭保安総合訓練(SOLAS総合訓練）の実施に

係る高砂ふ頭前面水域の使用について

山形県の港湾行政につきましては、日頃から御協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

さて、標記訓練について、別添プレスリリ ー スのとおり、商砂ふ頭において

実施を予定しています（事前練習を含む）。

その際、高砂ふ頭の前面水域を使用するため、以下の日程で高砂ふ頭前面水

域が通行できなくなります。

直前の御連絡となり大変恐縮ですが、構成員又関係団体あて周知いただきま

すよう、よろしくお願いします。

1'訓練に係る水域使用日時

(1)事前練習

記

10月9日（木） 10時から12時まで

(2)総合訓練

10月15日（水） 10時30分から11時30分まで

2 場所

高砂ふ頭前面水域（別添「訓練実施海域図」参照）

山形県港湾事務所

港政専門員 岡本知久

電話：0234-26-5635

メー ル ：okamotot@pref.yamagata.jp